
--- おしらせ ---   上桂川漁業協同組合: www.kamikatsura.info

No.1
年月日：2025年05月09日(金)
タイトル：ゴリ（カワヨシノボリ）の禁漁期間について
内容：
５月１１日（日）から７月３１日（木）の期間内はゴリ（カワヨシノボリ）の産卵期に該当するため、禁漁期間となり
ます。 禁漁期間の厳守をお願いいたします。

No.2
年月日：2025年05月07日(水)
タイトル：アユ年券の販売について
内容：
市街釣具店様にて、アユ年券の販売を順次開始いただいております。
遊漁料につきましては昨年度と同様で15,000円となります。 顔写真１枚を添えて、お手続きをお願いいたします。
身体障がい者の方につきましては漁協事務所にて承ります。
お越しの際は顔写真１枚と手帳を忘れずにご持参くださいませ。
なお、放流や所用で事務所を留守にしていることがございますので、お越しの際はご一報いただけますと幸いです。

No.3
年月日：2025年04月28日(月)
タイトル：ゴールデンウィークの営業について
内容：
今年は最長で11日となるゴールデンウィークですが、当組合に関しましては、5月1日（木）より6日（火）までお休みを
頂戴いたします。 お客様・組合員の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、予めご了承願います。 ＊5月1日（木）は
午前中アユ種苗放流、5月2日（金）の午前は打ち合わせのため、一時的に事務所にいる時間帯がございます。

Page 1



--- おしらせ ---   上桂川漁業協同組合: www.kamikatsura.info

No.4
年月日：2025年04月21日(月)
タイトル：アユの解禁について
内容：
今年度のアユの解禁日についてお知らせいたします。 友釣り：６月１５日（日） 午前５時解禁 網
：８月２３日（土） 午前８時解禁 アユルアー，素掛け：９月１日（月） 午前５時解禁
なお、今年度アユルアー使用許可区域を設定しました（専用区ではありません）。 宇津地区の栃本橋より下流にて、日
券発売日となる６月２８日（土）の午前５時解禁です。ルアーロッド・鮎竿ともに竿の長さの制限はありませんが、友
釣り区間でもあるため、リールを使用される場合であっても一般的な友釣りの距離感で遊漁を楽しんでいただくようお
願い申し上げます。 遊漁券の発売につきましては、後日改めてお知らせ欄にて告知いたします。

No.5
年月日：2025年04月21日(月)
タイトル：４月２２日（火）午後、事務所を留守にします
内容：
標記の通り、明日４月２２日（火）の午後、誠に勝手ながら事務所を留守にします。
お客様や組合員さんにはご迷惑をお掛けいたしますが、 何卒よろしくお願い申し上げます。

No.6
年月日：2025年04月18日(金)
タイトル：広河原トラウトタウンWOODSTICK2025 開催
内容：
イベント欄でもご紹介しておりますが、左京区広河原に位置する広河原トラウトタウンさんで４月２６日（土）・２７
日（日）の両日、WOODSTICK2025が開催されます。 ビルダーさんの手掛けるルアーやフライ，竿の展示販売のほか、フ
ードコートでは美味しいカレーのほか、日曜日は鹿バーガーやスイーツの販売も。
詳細はパンフレット画像をご覧ください。 広河原トラウトタウン 左京区広河原菅原町115 お問合せ 電話075-746-7798
メール hirogawara.htt@gmail.com

Page 2



--- おしらせ ---   上桂川漁業協同組合: www.kamikatsura.info

No.7
年月日：2025年04月17日(木)
タイトル：4月29日の午後に弓削川で樋門操作が行われます
内容：
題名にも記載しております通り、4月29日の午後は弓削川で一時的に樋門の操作が行われます。
13時半以降、弓削川の水位上昇および濁りが出ると思われますのでご注意ください。

No.8
年月日：2025年04月16日(水)
タイトル：アユの種苗放流のため事務所を留守にします
内容：
４月１６日の午前中、アユの種苗放流のため一時的に事務所を留守にいたします。
遅くとも１１時頃には戻る予定ですが、お客様・組合員の皆様にはご不便をおかけします。予めご了承願います。

No.9
年月日：2025年03月27日(木)
タイトル：３月２８日（金） 臨時休業のお知らせ
内容：
３月２８日（金）、誠に勝手ながら事務所を臨時休業とさせていただきます。お客様及び組合員の皆様にはご迷惑をお
掛けいたしますが、予めご了承願います。 ＊事務所の電話は留守電にしております。

Page 3



--- おしらせ ---   上桂川漁業協同組合: www.kamikatsura.info

No.10
年月日：2025年03月24日(月)
タイトル：３月２４日の午後、出張で留守にします
内容：
誠に勝手ながら、本日３月２４日（月）の１４時半頃から出張のため事務所を閉めさせていただきます。
お客様にはご迷惑をお掛けいたしますが、予めご了承願います。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 4

http://www.tcpdf.org

